Sábado, 5 de março de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (44)

– 309

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

Edital FEUSP nº 25/2022

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor da Faculdade de Educação da USP torna público o Resultado Final da 2ª etapa

do Processo Seletivo para a contratação de 1 (um) Professor Contratado II (Mestre), para

atuar nas disciplinas, EDM0439 Metodologia do Ensino de Espanhol I e EDM0440

Metodologia do Ensino de Espanhol II, conforme Edital FEUSP 09/2022, junto ao

Departamento de Metodologia do Ensino e Educação Comparada. As candidatas não

compareceram na prova didática. Considerando que não há candidatos habilitados para

a 3ª etapa, o processo seletivo deverá ser encerrado.

Tendo em vista o resultado acima discriminado, a Comissão de Seleção do Processo

Seletivo apresentou o Relatório Final ao Chefe do EDM, que o aprovou, “ad referendum”

do Conselho do departamento, em 4/3/2022, e à Direção da Faculdade de Educação da

USP, que o aprovou, “ad referendum” do Conselho Técnico-Administrativo, também em

4/3/2022.